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Yttrande över betänkande om Bisfenol A-Kartläggning och strategi for 
minskad exponering, SOU 2014:90 (M2015/415/Me) 

Naturvårdsverket är positivt till att fasa ut och vid behov förbjuda Bisfemol A 
(BPA) i material som kommer i kontakt med livsmedel samt fi-ån termopapper. 
BPA är viktigt att reglera på grund av dess inneboende hormon- och 
reproduktionsstörande egenskaper. Det är bra att man fokuserar på de stora 
källoma for BPA. Åtgärdas dessa bör även transporten av bisfenol A till miljön 
minska. Att reglera varje farligt ämne, inte bara var for sig utan dessutom i en 
vara eller produkt åt gången (nappflaskor, kvitton, matforpackningar for bam 
mellan 0-3 år mm) ter sig något omständigt. Med tanke på antalet kemikalier och 
varor som finns så konuner det ta mycket lång tid att minska exponeringen for 
farliga ämnen på det sättet. 

Naturvårdsverket anser att en utfasning av bisfenol A behöver kopplas till en 
utfasning av alla bisfenoler. När ett änme fasas ut har de vanligtvis ersatts med 
ett lilaiande som vi inte att lika stor kunskap om. I detta fall har bisfenol A ofta 
ersatts med andra liknande bisfenoler. Dessa kan ha liknande effekter, men det 
har inte utretts ordentligt ännu. 

Naturvårdsverket instämmer i att det arbete som pågår inom EU och olika EU-
organ for att få till en utfasning och en reglering av bisfenol A ska stödjas. Blir 
det en reglering inom EU fiims ingen orsak att Sverige tar fram en egen. Det är 
rimligt att enligt utredningens förslag infora en kontrollstation 2017 for att 
säkerställa att det skett en väsentlig minskning av bisfenol A i ytskikt som är i 
kontakt med livsmedel genom den utfasning som initierats av 
dagligvaruhaiideln, livsmedels-och förpackningsindustrin. Om inte målet 
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uppfyllts bör regeringen överväga ett forbud mot bisfenol A i ytskikt som är i 
kontakt med livsmedel. Den utfasning som pågår frivilligt inom handeln behöver 
följas upp och uppmuntras. 

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Martin Eriksson. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit Ulrika Hagbarth, 
föredragande, Britta Hedlund och Linda Linderholm. 

För Naturvårdsverket 

lartin Eriksson 

Ulrika Hagbarth i / 


